CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2018.

(do Sr. Jerônimo Goergen)

 Requer o apensamento do Projeto de

Lei Complementar n.º 218/2016 ao Projeto de

Lei Complementar n.º 576/2010.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a tramitação conjunta

do Projeto de Lei Complementar n.º 218/2016, de autoria do Deputado Mauro Pereira

(PMDB/RS), com o Projeto de Lei Complementar n.º 576/2010, do Deputado Carlos

Bezerra (PMDB/MT), por tratarem de matérias correlatas.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

Deputado JERÔNIMO GOERGEN

Progressistas/RS